¶ Lex. XXIII.

Si iudex bene iudicat, consequitur a Deo & a principe præmium, bonam famam, & amorem, &c. h. d.

¶ Ley. l. 1. & 2. tit. 4. supra eadem part.

¶ Lex. XXIII.

Si iudex scienter, amore, vel odio in causa pecuniaria male iudicauerit, tenetur parti ad tãtundẽ, & inter esse per iuramentũ in litẽ, & remanet infamis, ablatõ ei honore iudicandi. Sed si p̄ imprudentiã, & hoc iurauerit, tenetur solũ ad interesse. Sed si p̄ pretio dato, vel p̄missõ sed sententiã est nulla: & tenetur regi ad triplũ eius, q̄d recepit, vel ad duplũ, si nõ recepit: & sententiã venalis est ipso iure nulla. h. d.

1 b ¶ Por defamator. & infra (o por amor) & sic do lo. Concor. l. si filius familias. ff. de iudi.

2 c ¶ Ensamado. cõ cord. l. si. C. de poena iudicis qui male iudi. ¶ Contra la jura

3 d Ad ti. C. de poena iudi. q̄ male iudi. Et ad princ.

¶ Tollido. Et merito: quia omnis periurus in officio suo debet ab officio deponi, vt in l. 2. §. miles. ff. de his qui notant. infra. vbi gl. & ad de Bal. in l. 2. C. de rebus credi. & quia infamis nõ potest esse iudex. in l. 4. tit. 4. supra eadem partita.

¶ Por necedad. Concor. l. si. ff. de var. & extraord. cog. & Insti. de obli-

4 e ga. quæ ex quasi delict. nas. in princ.

¶ Dãno. Adde. l. 30. tit. 5. par. 5. Et aduerte quod dixit. l. si iudex. ff. de var. & extraord. cog. quantũ religione iudicantis æquum videbit. & ibi gl. dicit, quod nõ tenebitur in solidũ: sed forte in quantũ facere potest. vt & declarat Bal. in. §. iudices. in princ. de pace iura. fir. quid enim secundũ eũ, si iudicauit de iurisdictione vnus principatus per imperitiã, impossibile est ei, q̄ soluat. vel dicit ipse, q̄ teneat iudex per imperitiã iudicans, ad interesse damni, nõ lucris: neq; ad intrinsecũ interesse, & subdit: vel dic quod dicitũ verbũ intelligitur, prout sonat: scilicet quatenus bono viro æquũ videbitur: & q̄ interdũ potest videri æquũ vt nõ puniatur: & forte secundũ eũ nõ punietur iudex de leuissima culpa: sicut neq; arbiter, & sic Bal. ibi dubitat de intellectu dictõrũ verborũ. tene menti istam. l. quæ hoc decidit, vt debent condẽnari in toto dãno & interesse: in quo pars fuit læsa: & q̄ iudex per imperitiã iudicans, teneatur ad totale interesse, fuit de mente Bar. in quæstione per eũ disputata. iudex per imperitiã. col. pe. &c. & hoc regulariter: datur tamẽ arbitrium iudici, vt ex causa possit condẽnare in minus: quã sit interesse partis: vt qui errauit in l. for tissima vt in l. gallus. vel alias: tolerabilior nãq; est ignorãtia circa